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Guía de Armado Muro Cortina Stick

 Sujeción Mecánica



    Perfiles Básicos

      Muro Cortina Stick Sujeción Mecánica
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    Perfiles Básicos

      Muro Cortina Stick Sujeción Mecánica
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    Perfiles Complementarios

      Muro Cortina Stick Sujeción Mecánica
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    Cortes Seccionales

      Muro Cortina Sujeción Stick Mecánica Vidrio Sencillo

MC-10/2 SDEX

MC-10/2 SDEX

VIDRIO 6 mm

1433

71383

71471

71471
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SILICÓN DE

INTEMPERIE
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MC-10/1 SDEX
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143371383

SILICÓN DE INTEMPERIE

71470
MC-10/1 SDEX
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PN-0907

PN-0907
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    Cortes Seccionales

      Muro Cortina Sujeción Stick Mecánica Vidrio Doble

BARRENOS NO INCLUIDOS

CARGA MAXIMA

POR PAR DE ANCLAS:

1.872 TON.

CARGA MAXIMA

A CORTE:

0.908 TON.

33.0

[1.299"]

76.2

[3.000"]

CONECTOR71379
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    Cortes Seccionales

      Muro Cortina Sujeción Stick Mecánica

MC-10/2 SDEX MC-10/1.5 SDEX MC-10/1 SDEX MC-10/1 SDPX

    Accesorios

     Sin escala

MC-EPDM 1/8POLMURO

MC-HERM

PN-0906 PN-0907

MC-10/1 SDEX

71472

71383

1433

VIDRIO 6 mm

VIDRIO 6 mm

VIDRIO 24 mm

SECCIÓN 6

SECCIÓN 5

SECCIÓN 4
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71643

71472 ó

71520 ó

71471 ó

71521 ó

71526

71470

VIDRIO

24 MM

CINTA DOBLE

ADHESIVA 

1

4

"

SILICÓN

ESTRUCTURAL

SOF ROD 1"

SILICÓN

ESTRUCTURAL

SILICÓN ESTRUCTURAL

71470

71643

SOF ROD 1"

VIDRIO 24 MM

VIDRIO

24 MM

71527

VIDRIO

9 MM

VIDRIO

6 MM

VIDRIO

24 MM

6x1"

SD PX

VIDRIO

24 MM

VIDRIO

6 MM

VIDRIO

9 MM

VIDRIO

24 MM

    Soluciones complementarias

      Muro Cortina Sujeción Stick Mecánica

     Esquinero

90°

Adaptador Vidrio Doble a

Vidrio Sencillo (6 Y 9 mm)

71515

270°

Alerón

CINTA DOBLE

ADHESIVA 

1

4

"

  SILICÓN

ESTRUCTURAL

8x1" SD PX

8x1" SD PX

    Accesorios

     Sin escala

6x1"

SD PX

8x1"

SD PX

SOF ROD

1"

CINTA DOBLE

ADHESIVA 

1

4

"

71472 ó

71520 ó

71471 ó

71521 ó

71526

71527

71527

6x1"

SD PX

6x1"

SD PX

6x1"

SD PX
71527
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    Cortes Seccionales

      Muro Cortina Sujeción Stick Mecánica

H cm

280

250

270

260

360

310

300

290

340

330

320

350

370

380

390

400

110 130

100 140120

170

160 180

150 210

220200

250

240 260

230190

DEFLEXIÓN MAX. L/175

H cm

110 130

100 140120

360

350

370

380

390

170

160 180

150 210

220200

250

240 260

230190

400

410

420

430

440

450

460

470

480

490

500

510

520

H cm

110 130

100 140120

B cm

280

250

270

260

360

310

300

290

340

330

320

350

370

380

390

170

160 180

150

A

B

C

D

210

220200

250

240 260

230190

400

410

420

460

470

480

B cm

A

B

C

D

B cm

A

B

C

D

DEFLEXIÓN MAX. L/175

DEFLEXIÓN MAX. L/175

Ixx= 83.11 cm

4

Ixx= 200.97 cm

4

Ixx= 485.24 cm

4

Ixx= 260.82 cm

4

DEFLEXIÓN MAX. L/175

H cm

110 130

100 140120

360

350

370

380

390

170

160 180

150 210

220200

250

240 260

230190

400

410

420

430

440

450

460

470

480

490

500

510

520

530

540

550

560

570

B cm

A

B

C

D

430

440

450

220

240

230

320

310

330

340

300

Ixx= 1130.37 cm

4

LOS LIMITES DE FABRICACIÓN PARA LOS PERFILES,

SERÁN LOS QUE SE ENCUENTREN DEBAJO DE LAS

CURVAS GRAFICADAS

ALEACIÓN 6063

TEMPLE 5

H

B

LOS LÍMITES DE UN CANCEL

VAN EN FUNCIÓN DE LA

COMBINACIÓN DE RESISTENCIA

DEL PERFIL DE ALUMINIO, EL

VIDRIO Y DE LOS ACCESORIOS

QUE LO INTEGRAN

Curva Presión de Viento 

A

45 Kg/m 

2

B

50 Kg/m 

2

C

65 Kg/m 

2

D

110 Kg/m 

2

Velocidad de Viento 

80 Km/h

90 Km/h

120 Km/h

160 Km/h

Zona

Centro de grandes Ciudades

Barrios Residenciales

Campo Abierto

Zona Costera

Valores de Presión por Velocidad de Viento a una altura de 15 m

PERFIL DE ALTA RESISTENCIA

SOLICITA A TU ASESOR LAS DIMENSIONES

MÁXIMAS DE FABRIACIÓN PARA UNA

PRESIÓN Y VELOCIDAD DE VIENTO DETERMINADA

VERIFICAR QUE LA DEFLEXIÓN DEL PERFIL SEA COMPATIBLE   CON EL ESPESOR DE VIDRIO UTILIZADO

71526

71520

MCM HORIZONTAL 5.6"

71521

MCM VERTICAL 5.6"

71472

71471

MCM HORIZONTAL 3.6"

MCM VERTICAL 3.6"

VERTICAL 7.6"

SIN ESCALA 



  Isometría

      Muro Cortina Sujeción Stick Mecánica
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SDEX
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SDEX

MC-EPDM

1/8

MC-

EPDM

1/8
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MC-10/2

SDEX
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SDPX

17089

71379

FLAT STD 
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HEX STD
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"

71377

71471

17089

71379
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 X 4"

71377

PN-0906

PN-0906
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PN-0906

71377

TUERCA DE 

5

16

"

ARANDELA DE PRESION

17089

71379

FLAT STD 
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 X 4"
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5
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"
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    Troquelados

      Muro Cortina Sujeción Stick Mecánica

5

6

1

OPERACIÓN 1

DREN

OPERACIÓN 5

DREN

OPERACIÓN 6

DREN

    Clave: GN-507MC
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